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

Die Zwei-Zimmer-Wohnung befindet sich in einer ruhigen Seiten-
straße zwischen dem Kurfürstendamm und der Lietzenburger
 Straße in einer sehr gefragten Wohnlage. Die Wohnung wurde 2018
kern saniert und liegt in einer gepflegten Wohnanlage. Sie ist im 
1. Obergeschoss gelegen und über einen Fahrstuhl erreichbar. In
der gesamten Wohnung wurden hochwertige Materialien verwen-
det. Sie verfügt über eine offene Küche mit Markengeräten sowie
über ein neues Duschbad. 

Wohnfläche: ca. 39 m² 
Wohngeld: ca. € 160,- mtl.  
Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf, 

109,6 kWh/(m²*a), Fernwärme,  
Bj. 1953

Kaufpreis: € 299.000,-*

Attraktives Baugrundstück 
in Brieselang OT Zeestow 

Die Gemeinde Brieselang stellt eine der beliebtesten Wohnlagen im
Berliner Speckgürtel dar. Die Berliner Innenstadt ist in ca. 30 Auto -
minuten zu erreichen. Das Grundstück bietet einen herrlichen Weit-
blick über die rückwärtig gelegenen Felder und ist in einer ruhigen
Seitenstraße sowie verkehrsgünstig gelegen. Die mögliche Bebauung
richtet sich nach § 34 BauGB. Das Grundstück ist straßenseitig orts-
üblich erschlossen. Die Umgebungsbebauung ist überwiegend ge-
prägt durch gepflegte Einfamilienhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 779 m² 
(als noch zu vermessende Teilfläche)  

Kaufpreis: € 145.000,-*
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20 tlw. vermietet
Mehrfamilien- und Einfamilienhaus 
06682 Teuchern OT Wildschütz
Nödlitz Nrn. 15, 15 A und 16

Lage: Teuchern mit ca. 9.300 EW befindet sich ca. 47 km südwestlich
von Leipzig zwischen Weißenfels, Naumburg und Zeitz. Die B 180
ist ca. 6 km und die A 9 ca. 7 km entfernt. Der OT Wildschütz verfügt
über einen direkten Anschluss an die B 91, ca. 4 km östlich von Teu-
chern. Das Objekt befindet sich in nördli cher Randlage in der klei-
nen Siedlung Nödlitz, die zum ca. 1 km südöstlich liegenden OT
Wildschütz gehört. Die Umgebungsbebauung ist ländlich geprägt
und wird augenscheinlich überwiegend wohnbaulich genutzt. 
Objekt: Zweigeschossiges, vollunterkellertes Mehrfamilienhaus
mit ausgebautem DG sowie ein zweigeschossiges Einfamilienhaus
mit Fachwerknebengebäude. Bj. Mehrfamilienhaus um 1900, Ein-
familienhaus ca. 1930. Nach 1990 wurden teilweise Sanierungs-
und Modernisierungsmaßnahmen an bzw. in beiden Gebäuden
durchgeführt (Dächer, Fenster, Elektro, Heizung, Sanitär). Behei-
zung im EFH über Fernwärme, im MFH ehem. über Gasetagenhei-
zung. Zwei Wannenbäder mit WC und Handwaschbecken. Einfache
Sanitärausstattung (Wannenbäder, WC separater Raum). Ener-
gieausweis liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt. Insg. be-
findet sich das Objekt in einem sanierungsbedürftigen Zustand. 

Grundstücksgröße:   ca. 2.382 m²
Wohnfläche MFH:    4 WE mit insg. ca. 432 m² leerstehend
Wohnfläche EFH:     1 WE mit ca. 118 m² vermietet
Jahresmiete netto:   ca. € 3.600,– (für das vermietete EFH)
Mindestgebot:       € 8.000,–*

Mehrfamilienhaus     
39443 Staßfurt OT Atzendorf
Bornscher Weg 12/ Friedrich-Engels-Straße

Lage: Staßfurt mit ca. 27.000 EW liegt am Südrand der Magdebur-
ger Börde, ca. 46 km südlich der Landeshauptstadt Magdeburg
und ca. 15 km nordwestlich der Kreisstadt Bernburg. Die A 14 und
der Bahnhof sind bequem erreichbar. Das Objekt liegt im OT At-
zendorf, der zu den ältesten Dörfern der Magdeburger Börde ge-
hört und an der B 71 und L 70 gelegen ist. Einkaufsmöglichkeiten
des täglichen Bedarfs, Ärzte, eine Kita, Gaststätten sowie das Hei-
matmuseum sind im Ort vorhanden. Die Grund- und Sekundar-
schule befindet sich im ca. 3 km entfernten Förderstedt.
Objekt: Zweigeschossiges, vollunterkellertes Mehrfamilienhaus
mit weiterem Ausbaupotenzial im Dachgeschoss sowie einem
Nebengebäude und Garage. Baujahr ca. 1890. Beheizung ehem.
über Einzelfeuerstätten. Energieausweis entfällt, Ausnahmetat-
bestand der EnEV. Mitveräußert wird bewegliches Inventar
(Marken-Sani tärausstattung für 8 WE, Edelstahlbriefkastenan-
lage und Wechselsprechanlage) im Wert von ca. € 10.000,-. Das
Objekt wurde bereits entkernt. Insgesamt befindet sich das Ob-
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
verfügt über zwei Zimmer, Flur, Abstellraum, Küche sowie über
ein Wannenbad mit WC und Handwasch-
becken. Ein Kellerraum ist der Wohnung
zugeordnet. Die Wohnung befindet sich in
einem renovierungsbedürftigen Zustand. 

Wohnfläche:               ca. 48 m²
Wohngeld:                 ca. € 235,– mtl. inkl.

HKV und IHR
Mindestgebot:       € 9.500,-*

WE-Nr. 4

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss rechts
und verfügt über ein Zimmer, Flur, Abstellraum, Küche sowie
über ein gefliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken.
Ein Keller raum ist der Wohnung zugeord-
net. Die Wohnung befindet sich in einem
renovierungsbedürftigen Zustand. 

Wohnfläche:               ca. 43 m²
Wohngeld:                 ca. € 202,– mtl. inkl.

HKV und IHR
Mindestgebot:       € 8.500,-*

bezugsfrei22

23
WE-Nr. 4WE-Nr. 4

Grundrissskizze

Grundrissskizze

Umgebung
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Lage: Das Objekt befindet sich in der Zeitzer Unterstadt, ca. 600 m
nördlich vom Zentrum entfernt. Der Altmarkt ist in ca. 5 Automi-
nuten zu erreichen. Die umliegende Bebauung ist überwiegend
durch Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bauweise sowie ver-
einzelt Gewerbeobjekte geprägt. Westlich vom Objekt befindet sich
die Grundschule Elstervorstadt. 
Objekt: Viergeschossiges, vollunterkellertes Wohn- und Geschäfts-
haus mit zweigeschossigem Hintergebäude. Baujahr des Gebäudes
vermutlich vor 1900. Keine Heizungs- und Sanitärausstattung vor-
handen bzw. nicht mehr nutzbar. Energieausweis entfällt, unterliegt
nicht der EnEV. Das Gebäude ist entkernt, mit Sanierungsarbeiten
wurde bereits begonnen.
Bereits durchgeführte Bauleistungen:
Entkernung des gesamten Gebäudes, Abbruch der ehemaligen Toi-
letten im Treppenhaus, Einbau neuer Kunststofffenster (mit Aus-
nahme der Schaufenster im EG und einzelner Fenster im DG), Er-
neuerung bzw. Aufarbeitung des Betonfußbodens im ehem. Laden-
bereich im EG, Mauerwerksarbeiten (z. B. neue Innenwände zum
Keller und Trennwände der Bäder in den WE), Trockenbauarbeiten
(z. B. Unterkonstruktionen/ Wände/ Decken, Vorarbeiten für Stän-
derwände), Unterhangdecken ab 2. OG tlw. bereits fertiggestellt,
Rohinstallationen Elektro, Sanierung der rückseitigen Fassade
(Putzausbesserungs arbeiten und Anstrich). Insgesamt sanierungs-
bedürftiger Zustand.

Grundstücksgröße:   ca. 472 m² 
Wohnfläche:               12 WE mit insg. ca. 543 m² 
Gewerbefläche:         1 GE mit ca. 94 m² 
Wohn-/Gewerbefl.: insg. ca. 637 m² 
Mindestgebot:       € 29.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus
Donaliesstraße 1824 leerstehend
SACHSEN-ANHALT
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25 Eigentumswohnung, WE-Nr. 8
47169 Duisburg OT Marxloh
Wiesenstraße 59 

Lage: Duisburg mit ca. 499.000 Einwohnern liegt am Niederrhein
und am westlichen Rand des Ruhrgebietes. Die Stadt grenzt im
Westen und Norden an die Städte Moers, Rheinberg und Dins-
laken. Duisburg als internationales Handels- und Logistikzen-
trum ist ein bedeutender Standort für die Eisen-, Stahl- und Che-
mieindustrie. Über diverse Autobahnen sind Anbindungen an
das überregionale Straßennetz vorhanden. 
Das Objekt befinden sich im Ortsteil Marxloh, durch den die 
A 59 verläuft. Der Stadtteil mit seinem idyllischen Schwelgern-
Park liegt direkt am Rhein. Die umliegende Bebauung ist geprägt
von drei- bis viergeschossigen Mehrfamilienhäusern in geschlos-
sener Bauweise. 
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. Obergeschoss eines drei-
geschossigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem
Dachgeschoss und insgesamt 11 Wohneinheiten. Baujahr des Ge-
bäudes ca. 1913. Die Beheizung erfolgt über eine Gaszentralhei-
zung. Ein Energieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist
beauftragt. Die Wohnung verfügt über ein Zimmer, Flur, Küche
sowie über ein gefliestes Wannenbad mit WC und Handwasch-
becken. Ein Kellerraum ist der Wohnung zugeordnet. Die Woh-
nung wurde vor der Neuvermietung im Mai 2019 renoviert.

Wohnfläche:               ca. 40 m² 
Miete brutto:             ca. € 440,– mtl.
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